I N D I C A Ç Ã O  Nº. 004

SESSÃO ORDINÁRIA DE 03/02/2003
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que as galerias de águas pluviais existentes na Rua José Bertoti, no Jardim Dom Henrique, estão completamente obstruídas;

CONSIDERANDO que referida situação impede o escoamento normal das águas pluviais, deslocando-as para a Rua             Dr. Guimarães;

CONSIDERANDO que o fato ocasiona vários inconvenientes aos moradores da região, os quais solicitam as providências necessárias,

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MARIO DE PAULA FERREIRA IELO, após cumpridas as formalidades regimentais, a necessidade de determinar as providências que se fizerem necessárias, junto ao departamento competente da Prefeitura Municipal, visando efetuar, com urgência, a desobstrução das galerias de águas pluviais existentes na Rua José Bertoti, no Jardim Dom Henrique, a fim de que haja o devido escoamento das mesmas.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 03 de fevereiro de 2003.

Vereador Autor SARGENTO CHAVARI

-PTB-